
 

                                                                                                                                                                                        

PATVIRTINTA 

                                                                                                     Akmenės rajono savivaldybės  

 tarybos 2018 m. kovo 22 d. 

                                                                                                     sprendimu Nr. T-43 

 

 

AKMENĖS RAJONO  SAVIVALDYBĖS 2017 METŲ VISUOMENĖS SVEIKATOS 

RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS    

PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO IR LĖŠŲ PANAUDOJIMO ATASKAITA  

 

 

 

 

 

I SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS 

PROGRAMOS 2017 METŲ LĖŠOS 

 

   

Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa finansuojama iš Savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos ir Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Akmenės rajono savivaldybės taryba 2017 m. kovo 24 d. sprendimu Nr. T-37 (E) „Dėl 

Akmenės rajono savivaldybės 2017 metų visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

patvirtinimo“ patvirtino Akmenės rajono savivaldybės 2017 metų visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiąją programą. Programai įgyvendinti paskirstytos lėšos (107850 Eur) pagal prioritetus. 

Pagal Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2017 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. T-226 (E) 

„Dėl Akmenės rajono savivaldybės 2017 metų biudžeto patikslinimo“ 4.2.7. papunktį, padidinti 

asignavimai Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo bei socialinės atskirties mažinimo ir sveikatos 

programai 15000,00 Eur., kurie buvo skirti Gydytojų pritraukimo programai.   

Visuomenės sveikatos rėmimos pecialiajai programai įgyvendinti 2017 metais Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymais skirta  122850 Eur, panaudota – 117618,24 Eur.  

 

 

 

 

 

 

 



II SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS 2017 METŲ VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMOS PECIALIOSIOS PROGRAMOS LĖŠŲ 

PANAUDOJIMO SUVESTINĖ PAGAL PRIORITETUS 

 

Eil. Nr. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos prioritetai Veiklų skaičius Skirta lėšų, Eur Panaudota lėšų, Eur 

1. Vaikų  ir jaunimo sveikatos išsaugojimas ir stiprinimas 21 17650 17650 

2. Sveika gyvensena ir jos įgūdžių formavimas bei ugdymas visuomenėje 30 33500 32945 

3. Lėtinių neinfekcinių ir infekcinių ligų prevencija 8 4950 4585,88 

4. Smurto ir patyčių prevencija, psichikos sveikatos stiprinimas 5 2300 2300 

5. Asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės gerinimas  6 16400 16400 

6. Gyvenamosios aplinkos sveikatinimas 8 9750 9750 

7. Akmenės rajono maudyklų vandens kokybės kontrolė 1 1300 1127,49 

8. Savivaldybės remiamų sveikatos priežiūros paslaugų užtikrinimas 1 5000 2859,87 

9. Lėšos nenumatytoms visuomenės sveikatos problemoms rajone spręsti 1 2000 0 

10. Gydytojų pritraukimo programa 1 30000 30000 

 Viso:         82 veiklos  122850 117618,24 

                                                            

III SKYRIUS 

VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS LĖŠOMIS 2017 METAIS REMTOS ORGANIZACIJOS IR 

JŲ VYKDYTOS VEIKLOS 

Eil. 

Nr. 

Visuomenės 

sveikatos rėmimo 

specialiosios 

programos 

prioritetai  

Savivaldybės bendruomenės tikslinių grupių 

apibūdinimas 

 

 

 

Skirta 

lėšų 

 

 

Panaudota 

lėšų 

Savivaldybės bendruomenės tikslinių grupių gautos 

naudos apibūdinimas, įvykdytos veiklos 

Įstaigos/organizaci

jos pavadinimas     

Gyventojų skaičius (kam 

skirtas projektas) 
1 2 3 4 5 6 

1. Vaikų  ir jaunimo 

sveikatos 

išsaugojimas ir 

stiprinimas 

1.1. Ventos 

miesto jėgos 

sporto šakų klubas 

„Liga“. 

 100 Ventos miesto ir 

atvykusio jaunimo 

 

650 650 Organizuoti 6 žygiai; dalyvauta kitų organizacijų 

organizuotuose renginiuose – 18 kartų. Tai skatino vaikus 

ištvermės, didino fizinį aktyvumą ir daugiau laiko praleido 

gryname ore. Buvo organizuota viena išvyka į kalnus (už 

savo lėšas). 

1.2. Ventos 

gimnazija 

Projektas skirtas 6-10 

metų mokiniams. Viso –  

95 

350 350 Buvo įsigyta lavinimo priemonių: estafečių rinkiniai 

(skirti žaidimams ir laiko praleidimui gryname ore).  

Lauke buvo vykdoma: diena su riedučiais, žygis 

pėsčiomis, lauko estafetės. 



Vaikai pildė dienoraštį, kuriame kasdien fiksavo, kiek 

suvalgė vaisių ir daržovių. Tokiu būdu buvo mokomi 

sveikos mitybos pagrindų. 

1.3. Ventos 

regioninio parko 

direkcija 

Pėsčiųjų žygiuose 

dalyvavo virš 3000 

dalyvių (jaunų žmonių 

(14-29 m.) apie 1000) 

450 450 Suorganizuoti 9 renginiai:  6 pėsčiųjų žygiai; 2 dviračių 

žygiai, vienas žygis baidarėmis. Žygiams pirktos gido 

paslaugos, kanceliarinės prekės. 

1.4. VšĮ Ventos 

Švč. Mergelės 

Marijos nekalto 

prasidėjimo vaikų 

dienos centras 

Projekto tikslinė grupė – 

vaikų dienos centro 

lankytojai (viso – 90, iš 

kurių jaunų žmonių nuo 

14 iki 29 metų – 18) 

1000 1000 Įgyvendinant projektines veiklas buvo organizuotas 

vaikų užimtumas po pamokų ir vasaros atostogų metu. 

Organizuota: 1) paskaitos: „Padėkime vaikui atpažinti 

savo jausmus ir išmokti valdyti savo elgesį“, „Meilės 

vaikui jausmas ir meilės elgesys“ (tėvams), 

„Nepilnamečių išnaudojimas“, „Priklausomybė nuo 

smurtautojo“, „Savipagalba – kaip padėti sau“; 2) 

sportinės varžybos, burbuliatorius, talentų vakaras, 

išvyka po Ventos regioninį parką. 

1.5. Akmenės 

rajono krepšinio 

klubas „Akmenė“ 

Akmenės rajono 

gyventojams. Projekte 

dalyvavo apie 160 

žmonių, jaunų žmonių – 

90. 

2000 2000 Buvo sudarytos sąlygos rajono gyventojams fiziškai 

stiprėti; fiziniam aktyvumui skatinti, žalingiems įpročiams 

atitolinti. Organizuotos stovyklos, sporto šventės, 

paskaitos. Buvo vykstama į baseiną bei krepšinio 

varžybas/turnyrus. 

1.6. Naujosios 

Akmenės vaikų 

lopšelis-darželis 

„Buratinas“ 

220 įstaigos 

bendruomenės narių 

(ugdytiniai, pedagogai, 

tėvai); jaunų žmonių – 50  

300 300 Ugdytiniai, pedagogai, tėvai įgijo žinių apie aktyvią ir 

sveiką gyvenseną. Buvo rengtos bendros ugdytinių ir 

vietos bendruomenės šventės (Šeimos šventė). Dalyvauta: 

Respublikinėje konferencijoje „Edukacinės erdvės 

darželyje“; atliekų mažinimo akcijoje „Suteik naują 

gyvenimą“. 

1.7. Naujosios 

Akmenės 

„Saulėtekio“ 

progimnazija 

Įstaigos bendruomenė: 

tėvai, mokiniai, 

pedagogai – 1200 (600 

vaikų iki 14 metų, ir 

suaugusiųjų apie 600) 

350 350 Organizuotas vienas sveikatinimo renginys, žinių 

konkursas „Eruditai“. Mokyklos bendruomenė buvo 

ugdoma sveikai gyventi, domėtis aktyvia fizine veikla, 

neturėti žalingų įpročių. Suorganizuotos dvi paskaitos 

tėvams „Paauglystė, iššūkis tėvams“.   

1.8. Naujosios 

Akmenės vaikų 

lopšelio-darželio 

„Atžalynas“ filialo 

Projekte dalyvavo 250 

žmonių (įskaitant tėvus, 

pedagogus, visuomenės 

sveikatos priežiūros 

400 400 Siekiant, kad vaikai būtų fiziškai daugiau aktyvesni bei 

suvoktų sporto naują, buvo suorganizuoti 5 sporto 

renginiai.Vaikai ne tik sportavo, bet su jais buvo kalbama 

ir apie dantų priežiūrą. Padovanoti dantų šepetukai bei 

dantų pastos. 



Vaikų dienos 

centras 

specialistus). Ugdytinių 

– apie 120. 

Įsigyta sportinio inventoriaus. 

Pirkti medikamentai  „Pedeks“ pedikuliozės profilaktikai. 

Organizuotos paskaitos tėvams: „Stresas, kaip jį įveikti“, 

ir „Kaip rasti išeitį iš užburto priklausomybių rato“. 

1.9. Akmenės 

rajono paramos 

šeimai centras 

Projektas buvo skirtas 

įstaigos rūpintiniams, 

kaimo bendruomenės 

vaikams, bei vaikams iš 

socialinės rizikos šeimų. 

Iš viso – 94 jaunuoliai 

(nuo 14 iki 29 metų – 

15) 

900 900 Didinant fizinį aktyvumą, buvo organizuojamos sportinės 

varžybos. Įsigytas sportinis inventorius (lauko teniso 

rinkiniai, beisbolo rinkiniai, stalo teniso rinkiniai ir kt.) 

vaikų užimtumui didinti. 

Pedikuliozės profilaktikai socialinės rizikos šeimų 

vaikams buvo pirktas preparatas „Pedeks“. 

1.10. Akmenės 

rajono cerebrinio 

paralyžiaus 

bendrija 

Projekte dalyvavo 16 

neįgalių vaikų ir 16 juos 

lydinčių asmenų. 

900 900 Surengta vasaros savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymo 

stovykla. Stovykloje neįgalieji praplėtė socializacijos 

galimybes, įgijo naujos patirties, patobulino savarankiško 

gyvenimo galimybes. 6 savanoriai įgijo žinių apie 

bendravimą ir bendradarbiavimo galimybes su neįgaliais 

vaikais. 

1.11. Labdaros ir 

paramos fondas 

„Prieglobstis“ 

Stovyklavo 26 vaikai ir 

jaunuoliai lankantys 

VDC (nuo 0 iki 14 metų 

– 18, nuo 14 iki 29 metų 

– 8, nuo 30 – 6) 

1000 1000 Organizuota stovykla (kurioje organizuota 13 renginių). 

Stovykloje vaikams ir jaunimui buvo organizuoti 

sportiniai žaidimai, mankštos, maudynės upėje ir jūroje. 

Prevencinių renginių metu kalbėta apie alkoholio žalą 

jaunam organizmui. Formuojama motyvacija sveikam 

gyvenimo būdui, gerinami socialiniai įgūdžiai. 

Organizuotos dvi pažintinės išvykos. Įsigyta sporto 

inventoriaus. 

1.12. Naujosios 

Akmenės vaikų 

lopšelis-darželis 

„Žvaigždutė“ 

80 įstaigos ugdytinių ir 

64 kitų Akmenės rajono 

priešmokyklinio ugdymo 

ugdytinių  

350 350 Organizuotas renginys su tėvais „Aš turiu dviratuką“. 

Saugaus eismo aikštynas papildytas naujomis ugdymo 

priemonėmis (plakatai, ženklai). 

Buvo organizuotas bendras Akmenės rajono 

ikimokyklinių įstaigų prieš mokyklinio amžiaus vaikų 

renginys „Ranką duok ir nusišypsok“. Dalyvauta savaitėje 

„Be patyčių“; išleistas lankstinukas „Judėkime     

liaudiškų žaidimų dvasia“. 

1.13. Akmenės 

rajono Kruopių 

pagrindinė 

mokykla 

Projektas skirtas visai 

Kruopių bendruomenei 

(jaunimo nuo 14 iki 29 

metų – 80) 

3500 3500 Įrengta lauko treniruoklių aikštelė. Įsigyta 6 lauko 

treniruokliai ir dvejos supynės. 



1.14 . Kivylių 

pagrindinės 

mokyklos paramos 

ir labdaros fondas 

Dalyvavo 20 pradinių 

klasių mokinių. 

500 500 Mokiniai vyko į Mažeikių sporto mokyklos baseiną 

mokytis plaukti. Užsiėmimų metu vaikai išmoko plaukti 

bei saugiai elgtis vandenyje.  

Į baseiną vyko dvi grupės po 10 vaikų, po 4 kartus. 

1.15. Ventos 

muzikos mokykla 

Projekte dalyvavo 61 

dalyvis iš Ventos miesto 

bendruomenės, bei 

ugdymo įstaigos 

(jaunimo nuo 14 iki 29 

metų – 20). 

600 600 Vyko muzikos terapijos ir jogos užsiėmimai, organizuotos 

fizinio aktyvumo didinimo, sveikatinimo ir jogos 

stovyklos Balsiuose ir Šventojoje. Įsigyta sportinio 

inventoriaus. 

1.16. Papilės 

Simono Daukanto 

gimnazija 

Projektas buvo skirtas 

gimnazijos 5-12 klasių 

mokiniams, pedagogams 

ir tėvams. Iš viso 150 

dalyvių (jaunimo nuo 14 

iki 29 m. – 70) 

1000 1000 Nupirkta sporto inventoriaus (štangos, gimnastikos ratai, 

jėgos suolelis). 

Gruodžio mėnesį organizuoti 2 seminarai tėvams: 

„Socialinės ir emocinės kompetencijos“.  

Vaikai vieną kartą buvo vežami į baseiną mokytis plaukti. 

Sudarytos sąlygos mokiniams ir mokytojams sportuoti po 

pamokų. 

Vyko mokytojų 5 dienų žygis. 

1.17. VšĮ 

„Gelbėkit vaikus“ 

Akmenės vaikų 

dienos centras 

„Akmenėliai“ 

Projektas skirtas VDC 

lankytojams (vaikams ir 

tėvams). Iš viso 73 

asmenims  (iš jų jaunimo 

nuo 14 iki 29 metų – 20) 

1000 1000 Siekiant diegti sveiko gyvenimo principus. Dalyviams 

pravestos 9 paskaitos, 12 praktinių užsiėmimų, 5 asmens 

higienos ugdymo valandėlės, 4 emocijų higienos 

užsiėmimai. Projektinėmis lėšomis buvo pamokėta už 

darbą lektoriams ir įsigyta įvairių priemonių sveikatinimo 

veiklos vykdyti. 

1.18.  Papilės 

vaikų darželio 

„Kregždutė“ 

labdaros ir 

paramos fondas 

Projektas skirtas visai 

darželio bendruomenei: 

vaikams, tėvams ir 

darbuotojams. Iš viso – 

140 asmenų (jaunimo 

nuo 14 iki 29 m – 20) 

400 400 Suorganizuotos psichologo paskaitos. Vaikai vyko į 

baseiną mokytis plaukti. Įsigyti sėdmaišiai relaksacijos 

kampeliui. 

1.19. Akmenės 

rajono Ventos 

seniūnijos 

sveikuolių 

draugija „Būkim 

sveiki“ 

Projektas skirtas Ventos 

miesto ir Ventos 

gimnazijos 

bendruomenės nariams. 

Iš viso – 355 asmenims 

(iš kurių jaunimo nuo 14 

iki 29 m. – 180) 

500 500 Organizuotos 5 masinės sveikatingumo dienos, raumenų 

stiprinimo pratimai, taisyklingos laikysenos užsiėmimai.  

Dalyvauta konkurse „Sveikuolių sveikuoliai“.  

Organizuotas praktinis užsiėmimas „Padėk sau pats“. 

Dalyvauta miesto sporto šventėje. Įsigyta sporto prekių, 

prizų, suvenyrų dalyviams. 



1.20. Telšių 

apskrities 

vyriausiojo 

policijos 

komisariato 

Akmenės rajono 

policijos 

komisariatas 

Projektas skirtas rajono 

vaikams ir jaunimui. Iš 

viso – 310 (iš jų jaunimo 

nuo 14 iki 29 m. – 200)  

500 500 Projekto įgyvendinimo metu didelis dėmesys buvo skirtas 

mokinių sveikatinimui, žalingų įpročių prevencijai, 

smurto ir patyčių prevencijai bendraamžių tarpe. Ugdymo 

įstaigų bendruomenės buvo įtrauktos į kovą su žalingais 

įpročiais, vaikai susijungė kūrybinę veiklą. Buvo sukurti 

prevenciniai filmukai už kuriuos mokiniai buvo 

apdovanoti 

1.21. Akmenės 

rajono kultūros 

centras 

Projektas buvo skirtas 

Papilės miestelio 

jaunimui iki 14 metų 

(viso 20 dalyvių) 

1000 1000 Vyko 10 dienų dienos stovykla. Kasdien buvo daromos 

mankštos su lazdomis su šokdynėmis, kamuoliais. 

Įsigyta daug sportinio inventoriaus (gimnastikos lankai, 

kamuoliai, šokdynės, badmintono rinkiniai) ir kito 

mažaverčio inventoriaus veikloms vykdyti. Vyko išvyka į 

Jurakalnį. Vyko psichologo paskaita „Emocijų valdymo 

teorija ir praktika“. 

Viso prioritetui įgyvendinti finansuota 21 paraiška 17650 17650  

2.  Sveika gyvensena 

ir jos įgūdžių 

formavimas 

visuomenėje 

2.1. Akmenės 

rajono neįgaliųjų 

bendrija 

Projektas buvo skirtas 

bendrijos nariams (20) 

750 750 Vyko mankštos fizinę negalią turintiems žmonėms; 

paskaitos apie sveiką mitybą, susitikimas su visažiste 

(paskaitos apie odos priežiūrą). Įsigytas projektorius, 

svarbus informacijos demonstravimui. 

2.2. VšĮ „Kovos su 

prekyba žmonėmis 

ir išnaudojimo 

centras“ 

Projektas buvo skirtas 

prekybos žmonėmis, 

prostitucijos bei kitų 

išnaudojimo formų 

aukoms (10 žmonių, 

jaunimas – 4) 

600 600 Projekto įgyvendinimo metu vyko individualios 

konsultacijos. Suteiktos 75 konsultacijos sveikatos, vaikų 

priežiūros, teisinio proceso, materialiniais ir kitais 

rūpimais klausimais. Asmenys buvo konsultuojami ir 

klientų namuose. 

2.3. Akmenės 

jėgos sporto 

klubas „Jėga“ 

Projektas buvo skirtas 

visiems rajono 

gyventojams (dalyvavo 

302, iš jų jaunimo nuo 

14 iki 29 m. – 88) 

2000 2000 Organizuotas sporto festivalis šeimoms; praktinis ir 

teorinis streso paleidimo seminaras; Zumbos treniruotės; 

jogos užsiėmimai; kūno lavinimo su kangoo jums batais; 

aerobikos treniruotės moksleiviams; Step dance 

treniruotės; seminaras „Tinkamas fizinio krūvio 

parinkimas ir taisyklinga pratimų atlikimo technika“. 

Buvo užtikrintas sveikos gyvensenos veiklų vykdymas, 

kuriose galėtų dalyvauti įvairaus amžiaus ir skirtingo 

fizinio pasirengimo gyventojams. 



2.4. Akmenės 

rajono sporto 

rėmimo fondas 

Projektas skirtas 

Akmenės rajono 

sportininkams 

dalyvavusiems įvairiose 

varžybose/šventėse 

(dalyvavo 310, iš jų 

jaunimo nuo 14 m. iki 29 

– 80) 

1800 1800 Buvo prisidėta remiant sportininkus (apmokant dalyvio 

mokestį, keliones, maistpinigius). Savivaldybės 

darbuotojams sudarytos sąlygos dalyvauti Šiaulių 

apskrities savivaldybių sporto šventėje. Prisidėta 

organizuojant geriausių rajono sportininkų pagerbimą. 

Projekto veiklos buvo nukreiptos į rajono gyventojų 

fizinio aktyvumo didinimą. 

2.5. Akmenės 

rajono sporto 

klubas 

„Akmeninis 

kumštis“ 

Projektas buvo skirtas 

Akmenės rajono 

gyventojams (dalyvavo 

188, iš jų jaunimo nuo 

14 iki 29 m. – 78) 

2000 2000 Projektu buvo siekiama didinti: sveikos gyvensenos 

populiarinimą ir jos naudą organizmu; fizinį aktyvumą. 

Suorganizuotas naktinis žygis; pravestas seminaras 

Agluonos daugiafunciniame centre; suorganizuota 

stovykla per mokinių rudens atostogas; įgyvendintas 

bokso turnyras, įsigyta inventoriaus. 

2.6. Asociacija 

Raudonskardžio 

bendruomenė 

Projektas skirtas 

bendruomenės nariams 

(60 narių, iš jų jaunimo 

nuo 14 iki 29 m. – 10) 

450 450 Fizinio aktyvumo didinimui bei skatinant gyventojus 

savarankiškai mankštintis ir sportuoti gryname ore buvo 

įsigytas lauko treniruoklis, kuriuo gali naudotis visi 

bendrijos nariai. 

2.7. Ventos 

socialinės globos 

namai 

Projektas skirtas 

socialinės globos namų 

bendruomenei 

(gyventojams ir 

darbuotojams). Iš viso 

projekte dalyvavo – 172 

asmenys (iš kurių 

jaunimo nuo 14 iki 29 m. 

– 116). 

900 900 Globos namų specialistai įgijo naujausių teorinių žinių 

apie asmens sveikatos gerinimo metodus. Gyventojams 

buvo organizuojami: dailės terapijos sesija; ergoterapijos 

procedūros gyventojams; individualios ir grupinės dailės 

terapijos sesijos. 

2.8. Naujosios 

Akmenės miesto ir 

kaimiškosios 

seniūnijos žmonių 

su negalia bendrija 

Projektas skirtas 

bendrijos nariams (128, 

iš kurių jaunimo nuo 14 

iki 29 m. – 9) 

350 350 Buvo organizuota: sveikos gyvensenos ir mitybos 

paskaita; paskaita „Maistas ir psichologija“; vieną kartą 

per mėnesį fizinių pratimų pamoka.  Bendrija įsigijo 

sporto inventoriaus, vyko prie jūros, kur propagavo 

šiaurietišką ėjimą. 

2.9. Akmenės 

rajono moterų 

klubas 

„Akmenietė“ 

Projektas skirtas klubo 

nariams – 53 asmenys  

(iš kurių jaunimo nuo 14 

iki 29 m. – 5) 

500 500 Vykdant projektines veiklas, paskaitose ir seminaruose 

sužinota naujausių žinių apie sveiką gyvenseną ir 

sveikatos puoselėjimą, psichinę ir emocinę sveikatą; 

treniruotėse išmokta taisyklingai atlikti fizinius pratimus 

Organizuota: šiaurietiško ėjimo užsiėmimai (20); 

oftolmologo konsultacija, kur buvo tikrinamos moterų 



akys; jogos užsiėmimai; paskaita apie ligonių kasų 

finansuojamus sveikatos patikrinimus; edukacinė – 

praktinė pirties programa, edukacinis užsiėmimas 

„Maistas gali būti vaistas“. 

2.10. Akmenės 

rajono 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras 

Projektas skirtas 

Akmenės rajono 

gyventojams (3941, iš 

kurių jaunimo nuo 14 iki 

29 m. – 1023) 

5000 5000 Projekto pagrindinis tikslas buvo ugdyti asmenų 

motyvaciją sveikai gyventi, domėtis aktyvia fizine veikla, 

rasti įvairių, kiekvienam priimtinų, sveikatinimo formų. 

Tikslui įgyvendinti organizuoti ir vykdyti šie renginiai: 

Body flex mankštos ant kamuolių; jogos užsiėmimai; 

šiaurietiško ėjimo užsiėmimai; bėgimas Europos dienai 

paminėti; Fraktalų piešimas streso valdymui; paskaitos: 

„Streso valdymas ir jo įveikimo būdai“; „Pozityvaus 

mąstymo galia“, „Pasitik šventes su mažesniu stresu“, 

„Žalingų įpročių prevencija“, „Rankų higiena, kaip 

tinkamai plauti ir dezinfekuoti rankas“, „STOP – 

infekcinės ligos“, „Laukiame naujagimio“, „natūralaus 

maitinimo įgūdžiai ir žindymo privalumai“, „Saugios 

aplinkos kūrimas. Traumų prevencija“, „Paauglystė - 

iššūkis tėvams“, „Mitybos įtaka Jūsų savijautai ir 

išvaizdai“; „Mitybos reikšmė širdies ir kraujagyslių ligų 

prevencijai“; programa – „Širdies ir kraujagyslių ligų ir 

cukrinio diabeto rizikos grupės sveikatos stiprinimas“; 

mankštos širdies ir kraujagyslių ligų sveikatos stiprinimo 

programos dalyviams. Išleistas lankstinukas 

„Tuberkuliozė“. Atliktos apklausos. 

2.11. Agluonų 

kaimo 

bendruomenė 

„Zubovų dvaras“ 

Projektas buvo skirtas 

bendruomenės jaunimui 

( iki 29 m. 30) 

550 550 Projekte aktyviai dalyvavo ne tik bendruomenės vaikai, 

bet ir iš kitų rajono bendruomenių atvykę žmonės. Vyko: 

šaškių savaitė; sunkumų kilnojimo turnyras; krepšinio 

savaitė; futbolo savaitė; kvadrato savaitė; teniso savaitė; 

tinklinio varžybos. Įsigyta sporto ir kitokių prekių. 

2.12. Automobilių 

sporto klubas 

„Extempas“ 

Projektinėse veiklose 

dalyvavo – 88 rajono 

gyventojai ( iš jų 

jaunimas nuo 14 iki 29 

m. – 22) 

500 500 Projekto tikslas buvo didinti gyventojų fizinį aktyvumą, 

užimtumą, pagerinti sveikatą, atrasti lankytinų istorinių 

krašto vietovių. Organizuoti 4 renginiai: orientacinis – 

pažintinis žygis Dabikinės slėniais; žygis po Akmenės 

rajoną; autokroso varžybos įtraukiant bėgimo ir dviračių 

rungtis, 2 dienų sveikatingumo stovykla. 

Apmokėtos GMP paslaugos. 



2.13. Akmenės 

rajono sporto 

centras 

Projektinėse veiklose 

dalyvavo 950 rajono 

gyventojų (iš jų 430 

jaunimas nuo 14 iki 29 

m.) 

 

3500 3500 Projektu buvo siekiama į sportinius renginius, paskaitas 

įtraukti kuo daugiau įvairaus amžiaus žmonių. Projekte 

numatytų ir įgyvendintų veiklų dėka padidėjo sportininkų 

meistriškumo lygis, pagerėjo bendravimo, 

bendradarbiavimo ir socialiniai įgūdžiai. Organizuota 

įvairiausių sporto veiklų rajono gyventojams (kartu su 

partneriais): tarptautinis stalo teniso turnyras, mergaičių ir 

berniukų velykinis turnyras, Šiaulių apskrities krepšinio 

turnyras; bėgimas Europos dienai paminėti, futbolo 

turnyras vaikų gynimo dienai paminėti ir t.t. Įsigyta 

sportinio inventoriaus; apmokėta už darbą lektoriams, 

teisėjams 

2.14. Ramučių 

kaimo 

bendruomenė 

„Ramučių 

užuovėja“ 

Projektas skirtas 

bendruomenės nariams – 

74 ( iš jų jaunimas nuo 

14 iki 29 m. – 14) 

450 450 Projektinės veiklos buvo susijusios su sveiko gyvenimo 

būdo skatinimu. Organizuotos dvi paskaitos 

bendruomenėje: „Individualus žalingų įpročių atsisakymo 

procesas. Konkreti pagalba atskiriems bendruomenės 

nariams“. Organizuota sporto šventė „Ištvermė, jėga, 

lankstumas, vikrumas“. Įsigyta knygų, pirmos pagalbos 

rinkinys, sporto inventorius (tinklinio tinklas, kamuoliai). 

2.15. Akmenės 

rajono futbolo 

klubas „Akmenė“ 

Projektas skirtas klubo 

nariams, rajono 

gyventojams (dalyvavo 

100 žmonių, iš jų 

jaunimo nuo 14 iki 29 m. 

– 40) 

2000 2000 Įgyvendinant projekto veiklas buvo formuojami sveikos 

gyvensenos įgūdžiai. Organizuotos įvairios šventės bei 

varžybos: „Futboliukas“, „Moterys už futbolą“, „Judam 

dar ir greitai“, Kalėdinis šeimų futbolo turnyras ir kt. 

 

2.16. Akmenės 

rajono šachmatų-

šaškių klubas „64“ 

Projekto tikslinė grupė – 

pradinių klasių mokiniai 

(viso 16) 

300 300 Projektu buvo siekiama vaikų ir suaugusiųjų laisvalaikio 

leidimas be žalingų įpročių, o su šachmatais ir šaškėmis. 

Surengti šaškių-šachmatų turnyrai. Įsigyta šachmatų, 

šachmatų laikrodžių. 

2.17. Akmenės 

rajono stalo teniso 

klubas „Mažoji 

raketė“ 

Projektas buvo skirtas 

klubo nariams ir 

Akmenės rajono 

gyventojams ( viso 

dalyvavo – 190 asmenų, 

iš kurių jaunimo nuo 14 

iki 29 m. – 45) 

2000 2000 Projektu buvo siekiama įtraukti kuo daugiau žmonių į 

fizinę veiklą. Tokiu būdu didinamas užimtumas, 

atitolinama nuo žalingų įpročių. 

Buvo organizuojama ir įgyvendinta ir dalyvauta daugelyje 

renginių: įvairios pirmenybės; Lietuvos senjorų 

čempionatas; pažintinis dviračių žygis; mokymai plaukti; 

sveikatingumo stovykla. 

Įsigyta reikalingo sportinio inventoriaus, kuris aktyviai 

sportuojant greitai nusidėvi. 



2.18. Paeglesių 

kaimo 

bendruomenė 

Projektinės veiklos buvo 

skirtos Paeglesių kaimo 

gyventojams (viso 41 

asmuo, iš kurių 14-29 m. 

jaunimo – 19) 

400 400 Įgyvendinus šį projektą, įsigytos priemonės, įranga yra 

pagrindas dabartiniam ir tolimesniam sveikos ir 

sąmoningos Paeglesių kaimo bendruomenės ugdymui. 

Už gautas lėšas suorganizuota sveikatingumo diena, 

įsigyta sporto inventoriaus: futbolo vartai, kamuoliai. 

2.19. LSP 

„Bočiai“ 

Naujosios 

Akmenės miesto 

bendrija 

Projekte dalyvavo 

bendrijos nariai (42) 

550 550 Vyko planuoti sportiniai užsiėmimai (mankštos, ėjimas su 

šiaurietiškomis lazdomis. Organizuotas meno ir spalvų 

terapijos užsiėmimas ir organizuota išvyka į Šiaulių 

sveikatingumo centrą, Luokavos piliakalnį. 

2.20. Ventos 

kaimo 

bendruomenė 

„Briedis“ 

Projektas buvo skirtas 

Ventos kaimo 

bendruomenės nariams 

(viso – 32, iš kurių 

jaunimo nuo 14 iki 29 m. 

– 10). 

500 500 Bendruomenės nariai dalyvavo akcijoje „Darom“. Įsigijo 

treniruoklį, kuriuo naudojasi visi bendruomenės nariai 

pagal galimybes. Taip įsigyta sportinio inventoriaus 

vaikams, siekiant didinti u\imtumą ir buvimą gryname ore. 

2.21. Naujosios 

Akmenės 

kaimiškosios 

seniūnijos 

neįgaliųjų klubas 

„Žėrutis“ 

Projektinėse veiklose 

dalyvavo klubo nariai 

(30, iš kurių jaunimo 

nuo 14 iki 29 m. – 8). 

300 300 Klubas organizavo popietę „Sveikas maistas – mūsų 

sveikata“. Vykdyti užsiėmimai šiaurietiškomis lazdomis. 

Klubo poreikiams tenkinti, įsigytas universalus 

masažuoklis. Klubo nariai vyko į edukacinę išvyką 

„Sveikų pėdų taką“. 

2.22. Ventos 

neįgaliųjų klubas 

„Dalia“ 

Projektas skirtas klubo 

nariams – 153 asmenims 

( iš kurių jaunimo nuo 

14 iki 29 m. – 25). 

500 500 Klubo nariams buvo teiktos informavimo paslaugos. 

Surengtos paskaitos. Buvo organizuojama biosocialinių 

funkcijų veikla „Padėk pats sau“, kurios metu klubo 

lankytojai sportavo, gydėsi Biopron lempa. Surengta 

išvyka. Įsigyta higienos reikmenų klubo narių higienai ir 

aplinkos higienos sąlygoms palaikyti. 

2.23. Sporto 

klubas „Balansas“ 

Projektinėse veiklose 

dalyvavo  174 asmenys ( 

iš kurių jaunimas nuo 14 

iki 29 m. – 68) 

1500 1500 Projektu buvo siekiama labiau pritraukti įvairaus amžiaus 

žmones į sveikatingumo renginius. Buvo organizuojamas 

turiningas laisvalaikis bei poilsis. Buvo suorganizuota 11 

renginių, iš kurių – išvyka į baseiną, žygis dviračiais, 

stovyklos, sporto šventės. Įsigyta sportinio inventoriaus.  

2.24. Akmenės 

rajono sveikatos 

klubas 

Projektas skirtas klubo 

nariams ir Akmenės 

rajono gyventojams 

(dalyvavo 250 žmonių, 

700 700 Projektinių veiklų įgyvendinimo metu organizuotos 6 

paskaitos įvairiomis temomis: streso valdymo, moralės, 

ergoterapijos, gydymo kvantine energija ir pan. 

Organizuota sveikatingumo stovykla (2 dienų). 

Stovykloje buvo užsiimama šiomis veiklomis: 



iš kurių jaunimo nuo 14 

iki 29 m. – 60) 

važinėjimas dviračiu, plaukiojimas baidarėmis,  bėgimas, 

šokio mankšta, vaikščiojimas šiaurietiškomis lazdomis ir 

kt. 

2.25. Savivaldybės 

bendruomenės 

sveikatos taryba 

VSRSP projektų 

vykdytojams ir 

dalyviams (viso 40) 

1000 445 Suorganizuotas seminaras/paskaita VSRPS projektų 

vykdytojams ir dalyviams. Mitybos specialistė pravedė 

paskaita „Gydanti mityba“. Savivaldybės gydytoja 

informavo apie naujus prioritetus, pateikė VSRS ataskaitą. 

2.26. Akmenės 

rajono socialinių 

paslaugų namai 

Projektas buvo skirtas 

Akmenės rajono 

gyventojams  

1800 1800 Pirties paslaugomos su 50 proc. nuolaida pasinaudojo 141 

pensinio amžiau  asmuo, 26 neįgalūs asmenys 3 vaikai. 

Įsigyta pratimų stotelė – treniruoklis. 

2.27. Akmenės 

rajono jaunimo ir 

suaugusiųjų 

švietimo centras 

Projektas skirtas centro 

bendruomenei ir TAU 

(viso – 205 asmenys, iš 

jų jaunimo nuo 14 iki 29 

m. – 30) 

600 600 Fizinio aktyvumo renginiuose dalyvavo 120 TAU 

klausytojų. Suteiktos žinios ir įgūdžiai asmens sveikatos 

stiprinimo ir palaikymo srityse. Buvo vedami reguliarūs 

fizinės veiklos užsiėmimai. Vyko numatyti sporto 

renginiai, varžybos. Projektinėse veiklose dalyvavo ir 

įstaigos jaunimas. Įsigyta sporto inventoriaus. 

2.28. Akmenės 

rajono 

savivaldybės 

Akmenės krašto 

muziejus 

Projektas buvo skirtas 

Akmenės miesto 

gyventojams (dalyvavo 

455 asmenys, iš kurių 

jaunimas – 120). 

400 400 Už skirtas lėšas buvo surengti užsiėmimai ir paskaitos. 

Buvo organizuojamas skambančių dubenėlių ir gongų 

garsų terapija. 

Surengta paskaita „Intuityvaus gydymo sistema“. 

Įvykdytas sveikatingumo renginys Paragiuose. 

2.29. Naujosios 

Akmenės 

kaimiškoji 

seniūnija 

Projektas skirtas 

Akmenės rajono 

gyventojams (300, iš jų 

jaunimo – 50) 

400 400 Projektas buvo įgyvendinamas kaimiškosios seniūnijos 

šventėje „Draugystės tiltais“. Šventėje vyko daug 

sportinių rungčių, skatinančių visus fiziškai daugiau 

judėti. Įsigyta sportinio inventoriaus ir atributikos. 

2.30. Visuomeninė 

organizacija 

Akmenės 

bendruomenė 

Projektas skirtas TAU 

klausytojams (90 

asmenų) 

1200 1200 Per projektinį laikotarpį vyko: susitikimai su įvairiais 

lektoriais, specialistais sveikatos ugdymo klausimais; 

didelė grupė klausytojų lanko Šiaurietiško ėjimo 

užsiėmimus; lankytasi sveikatingumo mankštose baseine 

(8 kartais po 20 dalyvių); vyko šokio judesio pamokose (1 

kartą per savaitę); TAU nariai dalyvavo delfinų terapijos 

seanse (1 kartą 52 dalyviai). 

Viso prioritetui įgyvendinti finansuota 30 paraiškų 33500 32945 Pastaba. Savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybai 

buvo skirta 1000 eurų, bet panaudojo 445 eurai. 555 eurų 

buvo grąžinta į Savivaldybės sąskaitą 

3. Lėtinių 

neinfekcinių ir 

3.1. UAB 

„Profilaktinė 

dezinfekcija“ 

19 Akmenės rajono 

šeimų 

700 700 Projekto dėka buvo stengiamasi užkirsti kelią plisti 

užkrečiamoms ligoms. 



infekcinių ligų 

profilaktika 

19-oje šeimų atlikti kenkėjų naikinimo darbai. Žodžiu 

suteikta informacija šeimoms apie buitinių kenkėjų 

daromą žalą, platinamas ligas. 

3.2. Akmenės 

rajono diabeto 

klubas „Sadutė“ 

Projektas skirtas klubo 

nariams (41) 

500 500 Projekto metu klubo nariams buvo platinama informacinė 

literatūra, skaitytos paskaitos. Organizuota akcija kraujo 

tyrimams dėl cukraus kiekio nustatymo. Mokyta naudotis 

aparatais, kad būtų galima padėti sergantiems šeimos 

nariams. Dalyvauta sergančiųjų cukrinių diabetu klubo 

organizuotame renginyje. 

3.3. Akmenės 

krašto artrito 

bendrija 

Projektas skirtas 

bendrijos nariams ir 

suinteresuotiems rajono 

gyventojams (viso – 250, 

iš jų jaunimo nuo 14 iki 

29 m. – 20). 

450 450 Apmokėta už paskaitas lektoriams. Buvo skaitomos 

paskaitos bendrijos nariams svarbiomis temomis. 

Įsigyta higienos, dezinfekcinių prekių. 

3.4. Akmenės 

rajono 

savivaldybės 

administracija 

Projektas skirtas 

darbuotojams paskiepyti 

nuo gripo ir erkinio 

encefalito . 

700 335, 88 Akmenės rajono savivaldybės administracijos 

darbuotojai, atsižvelgiant į darbo pobūdį, buvo skiepijami 

nuo gripo (12 asmenų) ir nuo erkinio encefalito (7 

asmenys). 

3.5. Akmenės 

rajono Parkinsono 

bendrija 

Projektas skirtas 

Parkinsono liga 

sergantiems bendrijos 

nariams (viso 28 

asmenys). 

500 500 Projekto lėšomis organizuojamomis priemonėmis buvo 

ugdomi Parkinsono liga sergančiųjų kasdienio gyvenimo 

įgūdžiai. Bendri renginiai, parodos pagerino kasdienio 

gyvenimo kokybę. Organizuoto paskaitos, išvykos, 

susitikimai su gydytojais. Mokymuose ir susitikimuose 

stengtasi praplėsti žinias apie Parkinsono ligą, pasiekta, 

kad gydytojai aktyviau bendradarbiautų su  bendrijos 

nariais. 

3.6. Akmenės 

rajono sutrikusio 

intelekto žmonių 

su negalia bendrija 

„Akmenės Viltis“ 

Projektas buvo skirtas 

bendrijos bendruomenei. 

Projektinėse veiklose 

dalyvavo – 33 asmenys, 

iš kurių jaunimo nuo 14 

iki 29 m. – 13). 

700 700 Įgyvendinant projektines veiklas buvo organizuotos 

įvairios neįgaliųjų laisvalaikio veiklos. Atšvęstas 

bendrijos jubiliejus. Suorganizuotas šaškių turnyras.  

Įsigyti kamuoliai, šiaurietiškos lazdos, raketės. 

3.7. VšĮ „Azzara“ Projektas buvo skirtas 

Akmenės rajono 

moterims (patikrintos 88 

moterys) 

700 700 Projekto įgyvendinimo metu vykdyta krūties vėžio 

profilaktika – patikrintos 88 moterys (3 moterims aptikti 

galimo krūties vėžio požymiai ir jos nukreiptos 

detalesniems tyrimams). 



3.8. Naujosios 

Akmenės miesto 

bendruomenė 

Projektas skirtas 

bendruomenės nariams 

(33 asmenims, iš jų 

jaunimo nuo 14 iki 29 m. 

– 3). 

700 700 Projekto metu buvo suorganizuotos 5 paskaitos; išleista 

1000 skrajučių „O kiek ilgai tu ruošiesi gyventi“; išleistas 

lankstinukas „Užkirskite kelią priešinės liaukos (prostatos 

vėžiui). Bendruomenės nariai vyko į sporto kompleksą 

„Impuls“. Organizuoti arbatvakariai. Įsigyti kamuoliai 

mankštoms, kuriuos bendruomenės nariai aktyviai 

naudoja. 

Viso prioritetui įgyvendinti finansuotos 8 paraiškos 4950 4585,88 

 

Pastaba. Savivaldybė buvo numačiusi skirti daugiau lėšų 

darbuotojų skiepams, bet nebuvo poreikio, todėl lėšos 

(364,12 Eur) nepanaudotos ir bus perkeltos į 2018 metų 

VSRSP biudžetą. 

4. Smurto ir patyčių 

prevencija, 

psichikos 

sveikatos 

stiprinimas 

4.1. Akmenės 

rajono sutrikusios 

psichikos žmonių 

su negalia bendrija 

Projektas skirtas 

bendrijos nariams (14). 

400 400 Projekto metu bendrijos nariai dalyvavo užimtumo 

terapijoje (rinko žoleles, jas džiovino). Buvo organizuotos 

mankštos miesto sporto komplekse. Įsigytas dviratis- 

treniruoklis, kuriuo gali naudotis bendrijos nariai 

bendrijos patalpose. 

4.2. Akmenės 

rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Projektas skirtas 

bibliotekos lankytojams 

(vaikams). 

300 300 Per visą projekto įgyvendinimo laikotarpį vaikai dalyvavo 

intelektinių žaidimų turnyruose, renginiuose, viktorinose, 

pokalbiuose. Vyko susitikimas su policijos pareigūnais 

(kalbėta tema „Žalingi įpročiai ir  patyčios“. Buvo 

rodomas prevencinis filmas „Patyčios elektroninėje 

erdvėje“ 

4.3. Naujosios 

Akmenės Ramučių 

gimnazija 

Projektas skirtas 

gimnazijos 

bendruomenei (dalyvavo 

415 asmenys, iš kurių 

jaunimo nuo 14 iki 29 m. 

– 370). 

700 700 Masiškai dalyvaudami įvairioje veikloje mokiniai buvo 

užimti, mokėsi turiningai leisti laisvalaikį be žalingų 

įpročių. Sportuodami sustiprėji fiziškai, grūdinosi, įgijo 

naujų žinių. Dalyvauta „Savaitėje be patyčių“ ir kitose 

edukacinėse ir švietėjiškose renginiuose. Paminėtos 

įvairios minimos su sveikata iš jos išsaugojimu susijusios 

dienos. 

Gimnazija įsigijo grindų riedulio lazdas bei kamuolius. 

Įsigyta vaistinėlė. 

4.4. Akmenės 

rajono 

savivaldybės 

pedagoginė 

psichologinė 

tarnyba 

Projektas skirtas 

užimtumo grupės 

vaikams. 

300 300 Projektinėmis veiklomis buvo siekiama padėti atrasti 

užimtumo grupės vaikams nusiraminimo būdus, gerinti 

emocinę būseną, stiprinti vaikų motyvaciją elgtis gražiai. 

Iš projekto lėšų įsigyta inventoriaus bei įvairių priemonių 

užimtumo veiklai. Įrengtas poilsio kampelis. Buvo 

vykdoma muzikos, menų terapija. 



4.5. Akmenės 

rajono Akmenės 

gimnazija 

Projektinėse veiklose 

dalyvavo Akmenės 

gimnazijos bendruomenė 

(viso – 800, iš kurių 

jaunimas nuo 14 iki 29 

m. – 250). 

600 600 Įgyvendinant projektines veiklas visai gimnazijos 

bendruomenei organizuota sporto šventė. Skaitytos trys 

paskaitos tėvams. Mokytojams buvo suorganizuoti 

relaksaciniai užsiėmimai. Sukurta pagalbos mokiniui 

sistema, su kuria supažindinti visi mokiniai. Įsigyta 

metodinės literatūros 

Viso prioritetui įgyvendinti finansuotos 5 paraiškos 2300 2300  

5. Asmens sveikatos 

priežiūros 

paslaugų kokybės 

gerinimas 

5.1 VšĮ Naujosios 

Akmenės ligoninė 

Projektas skirtas visiems 

rajono gyventojams, 

kuriems reikalingas 

dantų protezavimas (apie 

400-500 žmonių per 

metus) 

4000 4000 Prisidėjus savo lėšų buvo įsigytas dantų protezų iš 

elastinės plastmasės gaminimo įrenginį. Naudojant šį 

įrenginį gaminami komfortiški ir gražūs, lengvi, pilnai 

atstatantys dantų eilių defektus dantų protezai. Pagaminta 

90 elastinių plokštelių. 600 eurų įstaiga prie įrenginio 

prisidėjo pati. 

5.2. VšĮ Papilės 

ambulatorija 

Projektas skirtas prie 

įstaigos prisirašiusiems 

pacientams (2408, iš 

kurių jaunimo – 789) 

3000 3000 Projektas buvo skirtas užtikrinti infekcijų kontrolę 

įstaigoje. Sugriežtinus medicininių priemonių 

sterilizavimo reikalavimus įsigytas naujas, šiuolaikinis 

garų sterilizatorius. Įsigyto įrenginio dėka mažėja darbo 

sąnaudos, gerėja infekcijų kontrolė. Įstaiga prisidėjo prie 

pirkinio – 440 Eur. 

5.3. VšĮ Akmenės 

rajono greitosios 

medicinos 

pagalbos centras 

Projektas skirtas viso 

rajono gyventojams 

3000 3000 Projekto lėšomis buvo įsigyti pirmos pagalbos krepšiai, 

deguonies kaukės, universalūs įtvarai, stetoskopai, 

pulsoksimetrai, kraujospūdžio matuokliai, mokomasis 

manekenas ir kitos medicininės prekės. Buvo 

suorganizuotas seminaras GMPC darbuotojams 

(mokymai). 

5.4. VšĮ Akmenės 

rajono pirminės 

sveikatos 

priežiūros centras 

Projektas skirtas prie 

įstaigos prisirašiusiems 

asmenims (9446) 

3500 3500 Projekto lėšomis slaugos paslaugoms namuose 

teikiančioms slaugytojoms buvo nupirkti slaugos krepšiai 

su įranga (13 vnt.); įsigyti 2 komplektai specialių laidų ir 

krūtinių elektrodų rinkinių mobiliam EKG aparatui; 

suremontuota bakteriocidinė lempa; įsigyta kraujo 

paėmimo kėdė, odontologinė kėdė. 

5.5. UAB „Antano 

Lizdenio sveikatos 

centras) 

Projektas buvo skirtas 

jaunimui iki 17 metų 

(513) 

1700 1700 Vykdant dantų ėduonies profilaktikos programą buvo 

informuojami tėvai ir vaikai apie burnos sveikatos būklės 

svarbą. Dėl dantų ėduonies patikrinti ir higienos 

procedūros vykdytos 320 vaikų. Buvo vertinamas burnos 

higienos indeksas pagal Green-Vermillion (vertinamos 

dantų apnašos balais). 



5.6. VšĮ Kruopių 

ambulatorija 

Projektas skirtas prie 

įstaigos prisirašiusiems 

asmenims (901) 

1200 1200 Nupirktas nešiojamas kompiuteris su programine įranga. 

Daugiau duomenų apdorojama kompiuteriu, mokomasi 

dirbti E-sveikatos sistemoje. Nupirkti infūzinių lašinių 

stovas. Nupirkti baldai sterilizacinės patalpai. 

Viso prioritetui įgyvendinti finansuotos 6 paraiškos 16400 16400  

6. Gyvenamosios 

aplinkos 

sveikatinimas 

6.1. Akmenės 

rajono 

savivaldybės 

administracijos 

Ventos seniūnija 

Projektas buvo skirtas 

Ventos seniūnijos 

gyventojams (dalyvavo – 

315). 

1700 1700 Suorganizuota sporto – sveikatingumo šventė (žaidė 

futbolą, krepšinį, tinklinį, smiginį ir kt. 

Sudarytos sąlygos bendruomenės nariams plėtoti sveiką 

gyvenimo būdą ir sportą, įrengiant lauko treniruoklius 

(įrengti 3 treniruokliai). 

Įsigyta priemonių pedikuliozės profilaktikai. 

6.2. Akmenės 

aeroklubas 

Projektas skirtas visiems 

rajono gyventojams, 

lankantiems Akmenės 

gamtos ir kultūros parką. 

500 500 Įgyvendinant projektą buvo šienaujama ir tvarkoma 

aeroklubo aplinka, mažinant erkių populiaciją ir jų 

sukeliamas ligas. 

6.3. Naujosios 

Akmenės miesto 

seniūnija 

Projektinės veiklos ir 

poveikis buvo skirtas ne 

tik Naujosios Akmenės 

miesto, bet ir viso 

Akmenės rajono 

gyventojams. 

3300 3300 Įgyvendinant projektą: 

-sudarytos sąlygos nuolat prižiūrėti šunų ekstrementų 

dėžes; 

-sugauti ir karantinuoti 54 beglobiai gyvūnai; 

-pakeistas smėlis smėlio dėžėse (20); 

-dezinfekuoti 4 butai; 

-organizuota sporto šventė, BMX dviračių varžybos 

6.4. Alkiškių 

kaimo 

bendruomenė 

Projekte dalyvavo 

bendruomenės nariai 

(80, iš jų jaunimo nuo 14 

iki 29 m. – 40). 

400 400 Už projektines lėšas atnaujintos trys sporto aikštelės – 

nupirkta sporto inventoriaus. Apie 80 bendruomenės narių 

sportavo ir mankštinosi. Vyko įvairios varžybos. 

6.5. Akmenės 

rajono 

savivaldybės 

administracijos 

Kruopių seniūnija 

Projektas buvo skirtas 

mažas pajamas 

gaunančios socialinėms 

grupėms. 

450 450 Už projektines lėšas buvo įsigyta priemonių nuo 

pedikuliozės ir asmens higienos palaikymui. Vykdyta 

švietėjiška veikla apie pedikuliozės plitimo mažinimą. 

6.6. Šapnagių 

kaimo 

bendruomenė 

„Gimtinė“ 

Projektas buvo 

orientuotas į Šapnagių 

kaimo vaikus ir jaunimą 

(45, iš kurių jaunimas 

nuo 14 iki 29 d. – 30). 

500 500 Projektinėmis lėšomis pagerinta esama Šapnagių 

laisvalaikio erdvė. 



6.7. Kalniškių 

kaimo 

bendruomenė 

Projektas skirtas 

bendruomenės nariams 

(290, iš kurių jaunimas 

nuo 14 iki 29 m. – 45). 

400 400 Organizuota paskaita apie bėgimo  naudą sveikatai. Įgytos 

bendros žinios apie fizinio aktyvumo naudą sveikatai. 

Vyko sportinės varžybos 

6.8. Akmenės 

rajono 

savivaldybės 

administracijos 

Akmenės seniūnija 

Projektas skirtas 

Akmenės rajono 

seniūnijos gyventojams 

(jaunų žmonių nuo 14 iki 

29 m. – 200). 

2000 2000 Už projekto lėšas: nupirktos ir pastatytos šunų ir kačių 

ekskrementų dėžės; suorganizuoti trys sportiniai turnyrai; 

nupirktas ir pastatytas biotualetas prie skate parko. 

               Viso prioritetui įgyvendinti finansuotos 8 paraiškos 9750 9750  

7. Vandens kokybės 

kontrolė 

Rajono gyventojai 1300 1127,49 Maudymosi sezono metu atlikti maudyklų vandens 

tyrimai, apie vandens kokybės neatitikimus higienos 

normai informuota visuomenė, savivaldybės 

administracija, užkirstas kelias per vandenį plintančių 

infekcijų protrūkiams. Ligų protrūkių nebuvo. 

8. Savivaldybės 

remiamos sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

Akmenės rajono daugiavaikių ir  socialiai 

remtinų  šeimų vaikai, vaikų namų globotiniai 

 

5000 2859,87 Korekciniai akiniai kompensuoti  32 vaikams.  

9. Lėšos 

nenumatytoms 

sveikatos 

problemoms spręsti 

Rajono gyventojai 2000 - Nebuvo gauta prašymų 

10. Gydytojų 

pritraukimo 

programa 

Programa skirta naujai atvykstantiems 

gydytojams 

30000 30000 Į Akmenės rajono gydymo įstaigas atvyko du gydytojai: 

šeimos gydytoja ir gydytoja odontologė. 

 Viso 7+8+9+10 veikloms: 38300 33987,36 Gauta mažesnė sąskaita už vandens tyrimus. Nebuvo 

prašymų kompensuoti insulino pompų; nebuvo pateikta 

prašymų gauti finansavimą nenumatytoms sveikatos 

problemoms spręsti. Bet lėšų likutis bus panaudotas 2018 

metų VSRSP priemonėms 

 Viso Programai: 122850 117618,24 Panaudota 5231,76 Eur mažiau nei buvo išskirstyta. 

Rezerve 2017 metais buvo palikta – 2250 Eur. Viso likutis 

– 7481,76 Eur, tačiau, nebuvo gauta pajamų iš Aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos tiek kiek 

planuota (-3827,76 Eur) ir bendras likutis 2018 metų 

VSRSP – 3654  Eur. 



IV SKYRIUS 

INFORMACIJOS APIE  SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2017 METAIS 

ĮGYVENDINTAS PRIEMONES SKLAIDA 

 

Eil. 

Nr. 

Viešinimo priemonė: Viešinimo dažnumas (nurodyti, kiek kartų 

informacija buvo viešinta) 

Paviešintų savivaldybės visuomenės 

sveikatos programų skaičius   

1. Vietinė televizija (Ventos televizija) 6 6 

2. Rajono spauda (laikraštis „Vienybė“) 52 31 

3. Regiono spauda (pvz.  laikraštis „Šiaulių kraštas“) 7 5 

4. Savivaldybės internetinė svetainė 36 14 

5. Įstaigos/organizacijos internetinė svetainė 104 25 

6. Socialiniai tinklai (pvz. „Facebook“) 207 37 

7. Parodos (piešinių, nuotraukų, rankdarbių)/stendai 26 14 

8. Lankstinukai 8 5 

9. Kita (įrašyti)... 15 8 

 


